
現行版 旧版（2016年度版） 

2020年 3月 23日 

（一社）会津薬剤師会会員各位 

福島県病院薬剤師会会津支部会員各位   

 

会津薬薬連携協議会 

会長 塩川 秀樹 

（一社）会津薬剤師会 

会長 下山田 博久 

 

旧版（2016年度版）會津お薬手帳のご提供について 

 

拝啓、時下ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。 

平素より薬薬連携の発展にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、会津薬薬連携協議会では、患者が服用中の医薬品に関する理解を深め、さらには重複投与防止等

の医療安全を向上させるために『會津お薬手帳』の適正使用を進めております。 

また毎年各保険薬局や病院、クリニックに會津お薬手帳を配置させて頂くと共に、市の健康まつり等の

イベントにて會津お薬手帳を配布しております。 

つきましては、旧版（2016年度版）の會津お薬手帳を無料にてご提供させていただく運びとなりました

ので、ご希望される先生は会津薬薬連携協議会のホームページ上にある資料ダウンロード欄から「旧版

會津お薬手帳申請書」をダウンロードし、必要事項を記入の上、FAXにてお申込みください。 

尚、数に限りがありますのでお早めにお申し込みください。 

 

 

敬具 

    

                         

   

≪相違点≫ 

・表紙のデザインが異なります。 

・現行版のアセスメントページには「特記事項」欄がありますが、旧版にはありません。 

※総ページ数（46ページ）は同一になります。 

 

 

  

申込先：会津薬薬連携協議会事務局宛（FAX：0242-29-8500） 

会津薬薬連携協議会ホームページURL：https://yakuyaku-aizu.com/ 

 

本件に関するお問い合わせは会津薬薬連携協議会事務局（木本：0242-29-8335）までよろしくお願

いいたします。 

 

https://yakuyaku-aizu.com/

